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По данным оперативной статистики 

По данным выборочного обследования рабочей силы 

  

Продолжительность поиска работы 
и средний возраст безработных 

Нагрузка незанятого трудовой 
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потребность   в работниках  
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ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОЧЕЙ СИЛЫ 
В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ В III КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, ТЫС. ЧЕЛОВЕК  

2021 2022 
    

Численность рабочей силы Численность безработных Численность занятых 

ЧИСЛЕННОСТЬ 
РАБОЧЕЙ СИЛЫ 

ЧИСЛЕННОСТЬ 

 ЗАНЯТЫХ 

ЧИСЛЕННОСТЬ 
БЕЗРАБОТНЫХ 

82,2 

78,8 
 

   3,4 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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57.2 
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УРОВЕНЬ УЧАСТИЯ НАСЕЛЕНИЯ В РАБОЧЕЙ СИЛЕ 

Регионы Дальневосточного федерального округа с наибольшими и наименьшими значениями 

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ В III КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, ПРОЦЕНТ 

Чукотский автономный округ 

Магаданская область 

Камчатский край 

Сахалинская область 

Хабаровский край 

Республика Саха (Якутия) 

Дальневосточный ФО 

Приморский край 

Амурская область 

Забайкальский край 

Еврейская автономная область 

Республика Бурятия 

От До

57.2 62.3

62.3 62.8

62.8 69.8

69.8 75.4
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УРОВЕНЬ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  
В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ В III КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, ПРОЦЕНТ 

  
Уровень занятости Уровень занятости в городе 

Уровень занятости 
в сельской местности 

Уровень занятости 

Уровень занятости мужчин 

68,6% 

74,6% 

68,9% 

63,1% 

 63,2% 
Уровень занятости женщин 

Уровень занятости в городе 

Уровень занятости в сельской местности 

2021 2022 
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УРОВЕНЬ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ В III КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, ПРОЦЕНТ 

Чукотский автономный округ 

Магаданская область 

Камчатский край 

Сахалинская область 

Республика Саха (Якутия) 

Хабаровский край 

Приморский край 

Амурская область 

Дальневосточный ФО 

Забайкальский край 

Еврейская автономная область 

Республика Бурятия 

Регионы Дальневосточного федерального округа с наибольшими и наименьшими значениями 

От До

53.0 57.3

57.3 59.8

59.8 65.5

65.5 74.0
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УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ 

Уровень безработицы Уровень зарегистрированной безработицы* 

УРОВЕНЬ 

БЕЗРАБОТИЦЫ 

4,2% 

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ В III КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, ПРОЦЕНТ 

УРОВЕНЬ 

ЗАРЕГИСТРИРОВАННОЙ  

БЕЗРАБОТИЦЫ* 
на конец сентября 

0,8 % 

* 

  

2021 2022 

  

* По данным Министерства труда и социальной политики на конец  марта, июня, сентября, декабря. 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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7.3 
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УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ 

 В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ В III КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, ПРОЦЕНТ 

Чукотский автономный округ 

Хабаровский край 

Приморский край 

Дальневосточный ФО 

Республика Саха (Якутия) 

Камчатский край 

Еврейская автономная область 

Магаданская область 

Сахалинская область 

Забайкальский край 

Амурская область 

Республика Бурятия 

Регионы Дальневосточного федерального округа с наибольшими и наименьшими значениями 

От До

2.0 3.3

3.3 4.3

4.3 6.0

6.0 8.3
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ЧИСЛЕННОСТЬ БЕЗРАБОТНЫХ 

1 996 

1 554 
1 309 1 342 

1 148 1 032 
872 

1 743 

1 363 
1 136 1 238 

964 885 
731 

5 292 

4 223 

3 791 3 696 
3 367 

3 927 

3 422 

I квартал  II квартал  III квартал  IV квартал I квартал  II квартал  III квартал  

Общая численность безработных  
Численность не занятых трудовой деятельностью,  
состоящих на учете в органах службы занятости населения* 

Численность  
зарегистрированных безработных* 

ЧИСЛЕННОСТЬ 

ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ  

БЕЗРАБОТНЫХ* 
на конец сентября 

872 

ЧИСЛЕННОСТЬ 
НЕ ЗАНЯТЫХ ТРУДОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ*  
состоящих на учете в органах службы 

занятости населения 
на конец сентября 

  731 

ОБЩАЯ 

ЧИСЛЕННОСТЬ 

БЕЗРАБОТНЫХ 

3 422 

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ В III КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, ЧЕЛОВЕК 

  
2021 2022 

  

* По данным Министерства труда и социальной политики на конец  марта, июня, сентября, декабря. 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ПОИСКА РАБОТЫ  

И СРЕДНИЙ ВОЗРАСТ БЕЗРАБОТНЫХ  

В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ В  III КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА 

СРЕДНЯЯ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ПОИСКА РАБОТЫ 

6,0 месяцев    7,1 месяцев 

9,6 % 
ДОЛЯ ЛИЦ В ВОЗРАСТЕ ДО 25 ЛЕТ 

7,% 
ДОЛЯ ЛИЦ В ВОЗРАСТЕ 50 ЛЕТ И СТАРШЕ 

СРЕДНИЙ ВОЗРАСТ БЕЗРАБОТНОГО 

35,2 ЛЕТ 

   6,5 месяцев 

мужчины женщины 



ХАБАРОВСКСТАТ 
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НАГРУЗКА НЕЗАНЯТОГО ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ 

НАСЕЛЕНИЯ* 

872 человека 

 
Нагрузка незанятого трудовой 
деятельностью населения 

на конец III квартала 2022 года 

31 человек 

НА 100 ЗАЯВЛЕННЫХ ВАКАНСИЙ, ЧЕЛОВЕК 

 
Незанятые трудовой деятельностью 
граждане, состоящие на учете в органах 
службы занятости населения 

2.8 тыс. человек 
 
Потребность работодателей в работниках, 
заявленная в органы службы занятости 
населения 

72 

50 
46 

39 
34 

27 28 
25 23 

31 

40 
44 

41 

35 
31 

28 28 
31 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь 

2021 2022

*  По данным Министерства труда и социальной политики  



ХАБАРОВСКСТАТ 
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ЗАЯВЛЕННАЯ РАБОТОДАТЕЛЯМИ ПОТРЕБНОСТЬ 

В  РАБОТНИКАХ ПО ЗАНЯТИЯМ* 
НА КОНЕЦ СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ К ИТОГУ 

2 801 вакансия 

Из них: 

по рабочим профессиям 

с оплатой труда выше прожиточного 
минимума в РФ 

99,1% 

48,4% 

11.3 

21.5 

11.9 

2.3 
23.9 

1.0 

11.6 

12.8 
3.7 Руководители 

Специалисты высшего уровня квалификации 

Специалисты среднего уровня квалификации 

Служащие, занятые подготовкой и оформлением документации, 
учетом и обслуживанием 

Работники сферы обслуживания и торговли, охраны граждан        и 
собственности 

Квалифицированные работники сельского и лесного хозяйства, 
рыбоводства и рыболовства 

Квалифицированные рабочие промышленности, строительства, 
транспорта и рабочии родственных занятий 

Операторы производственных установок и машин, сборщики        и 
водители 

Неквалифицированные рабочие 

*  По данным Министерства труда и социальной политики  
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Заявленная работодателями потребность 
в работниках, единиц 

Численность безработных граждан, 
человек 
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ВАКАНСИИ И БЕЗРАБОТИЦА* 

НА КОНЕЦ СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА 

* По данным Министерства труда и социальной политики  


